ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

      27.09.2019                                                                                                 №197
Об утверждении Дорожных карт внедрения типовых моделей развития муниципальной системы дополнительного образования

В соответствии с постановлением администрации области от 14.08.2019 №914 «О реализации мероприятия по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в Тамбовской области в 2020-2021 годах в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», приказом отдела образования администрации района  от 27.09.2019 №193,  в целях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» по увеличению числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Образовательным организациям района приступить к внедрению типовых моделей развития муниципальной системы дополнительного образования детей.

2.Утвердить Дорожную карту внедрения типовой модели организации

мероприятий по просвещению родителей в области дополнительного образования детей (Приложение 1).

3.Утвердить Дорожную карту внедрения типовой модели реализации программ вовлечения в систему дополнительного образования детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 2).

4.Утвердить Дорожную карту внедрения типовой модели реализации программ для организации летнего отдыха и заочных школ (Приложение 3).

5.Утвердить Дорожную карту внедрения типовой модели реализации модульных программ дополнительного образования для детей сельской местности  (Приложение 4).

        6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта отдела образования администрации района Алымову Татьяну Анатольевну.
        7.Разместить настоящий приказ на сайте отдела образования администрации района.
Начальник отдела

образования администрации

района                                                                                                     Груздева Л.А.